quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01392 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO

que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA DE LICITAÇÃO em

conformidade ao disposto no 24, INC II, art.26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de

junho de 1993.

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 030-2020

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela

Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  Contratação de agencia de viagens para execução de serviços de
reserva, emissão, marcação e pagamento de bilhete de passagem
aérea nacional.

Favorecido:  RAMON PEREIRA DE CARVALHO 01331563542
Prazo de Vigência: 30 (trinta) dias

Valor Total:  R$ 2.550,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta reais)
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 030-2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do

artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e

arquivado.

Coração de Maria – BA, 05 de Fevereiro de 2020.

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B65618A20DFA7FDE387526040672745B

quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01392 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

1

CORAÇÃO DE MARIA- BA, 05 DE FEVEREIRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

CNPJ Nº 13.883.996/0001-72

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030-2020

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047-2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 136-2020 CONTRATO 047-2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA-BA.
CONTRATADA: RAMON PEREIRA DE CARVALHO 013331563542. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE AGENCIA DE VIAGENS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
DE RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO E PAGAMENTO DE BILHETE DE
PASSAGEM AÉREA. VIGÊNCIA: 05/02/2020 A 05/03/2020. VALOR: R$ 2.550,00
(DOIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE 02.01.00 – GABINETE DO PREFEITO – PROJETO ATIVIDADE 2.068 –
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO - ELEMENTO DE DESPESA –
3.3.9.0.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA – FONTE DE
RECURSO – 00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INC. II, DA LEI 8.666/93.

________________________________________

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA

PRESIDENTE DA CPL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B65618A20DFA7FDE387526040672745B

		2020-02-05T16:59:58-0300